/ - se nao houver reincidencia, o valor base da multa sera fixado no valor minimo da 

respectiva faixa;’- ^

0 defendente nao comprovou fazer jus a aplicagao de atenuantes.

Ante o exposto, remetemos os autos ao Presidente da'FEAM e opinamos que seja mantida-a 

multa simples no valor de 1-.250 UFEMG’s, correspondente a R$ 4.491,50 (quatro mil, 
quatrocentos e noventa e um reals e cinquenta centavos), em cpnsonancia com o art. 112, 
anexo I, codigo 116, do Decreto n0 47.383/2018.

A consideragao superior..

Belo Horizonte, 10 de’agosto de 2023. /

Luiza Ferraz Souza Frisancho . 
Analista Ambiental

Documento assinado eietronicamcntc por Luiza Ferraz.Souza Frisancho, Scrvidor(a) Publico(a)5 em

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

* /

/
/

DECISAO

O Presidente-da FUNDACAQ ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEAM, nos termos do art. 16-C §T° da 
Lei n° 7.772 de 8 de setembro de 1980 e da analise, decide manter a multa simples no valor de 1.250 
UFEMG’S, correspondente a R$ 4.491,50 (quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta 
centavos), em consonancia com o art. 112, anexo I, codigo 116, do Decreto n° 47.383/2018.

Notifiqye-se q autuado da decisao administrativaxe do prazo.de 30 (trinta) dias para apresentar Recurso ou 
efetuar pagamento, sob pena de inscriqao em divida ativa do Estado.